
 
 

Meža attīstības fonda Padomes 

Attālinātās sēdes elektroniski saskaņots 

 

PROTOKOLS 

 

Rīgā 

 

2024. gada 12. jūlijā Nr. 3.3-7e/3/2024 

            

 

Piedalās: Meža attīstības fonda padomes locekļi – A. Krauze, R. Kronbergs, A. Purs, 

I.Silamiķele, L. Āboliņa, D. Hildebrante, R. Supe, I.Zariņa 

Nepiedalās: D. Vilkaste,  K. Ivanovs. 

 

Darba kārtība: 

1. Lēmums par finansējuma piešķiršanu atkārtotā konkursā izsludinātajiem 

zinātniskās izpētes un attīstības projektiem; 

2. Lēmums par iepriekšējās (04.07.2024) sēdes protokola precizēšanu. 

 

1. Lēmums par finansējuma piešķiršanu zinātniskās izpētes un attīstības 

projektiem ar darba uzdevumu, kuru izpildei bija izsludināts atkārtots 

konkurss 

1.1. Atsaucoties atkārtoti izsludinātajam konkursam, Lauku atbalsta dienesta (Dienests) 

elektroniskās pieteikšanās sistēmā tika saņemts viens pieteikums projekta “Privāto 

mežu apsaimniekošanas un meža īpašumu konsolidācijas un kooperācijas procesa 

monitorings” izpildei no Latvijas Valsts mežzinātnes institūta “Silava” (pieteikuma 

Nr. 24-00-S0MF01-000008). Izvērtējot pretendentu un tā iesniegto pieteikumu uz 

valsts atbalstu meža attīstībai (MK noteikumi Nr. 265, turpmāk - Noteikumi), 

Dienests konstatējis pretendenta atbilstību Noteikumu 31. un 33.punktā minētajiem 

administratīvajiem kritērijiem. Meža departamenta eksperti izvērtēja pieteikuma 

saturisko pusi un atzina to par atbilstošu Darba uzdevumam. 

1.2. Dienesta elektroniskās pieteikšanās sistēmā tika saņemti divi pieteikumi projekta 

“Sabiedrības attieksmes pētījums par valsts meža attīstības programmas 

galvenajiem vēstījumiem 2024. gadā” izpildei – no SIA “SKDS” (pieteikuma nr. 

24-00-S0MF02-000012) un no SIA “TNS Latvija” (pieteikuma nr. 24-00-

S0MF02-000013). Dienests konstatējis pretendenta atbilstību Noteikumu 31. un 

33.punktā minētajiem administratīvajiem kritērijiem, tomēr informē par abu 

pretendentu piedāvājuma neatbilstību iedibinātajai kārtībai dokumentu 

iesniegšanā. Atbalsta pretendenti plāno par Projektā noteikto summu sniegt 

pakalpojumu Meža attīstības fondam, kur pirms darbu izpildes uzsākšanas būs 

nepieciešams noslēgt līgumu un pēc darbu izpildes tiks izrakstīts rēķins.  Kā 

rezultātā Atbalsta pretendents Dienestā nevarēs iesniegt cenu izpētes 

dokumentāciju un pēc projekta īstenošanas  informāciju par darījumu un samaksu 

apliecinošiem dokumentiem. Tādējādi Dienest lūdz Padomi apstiprināt šādas 

dokumentu aprites procedūras atbilstību fonda darbības principiem. 



 
 

Izvērtējot abu pieteikumu saturisko pusi Meža departamenta eksperti atzina, ka abu 

pretendentu cenu piedāvājumi ir salīdzinoši līdzīgi un atbilst vidējai pakalpojuma 

cenai tirgū. SIA SKDS piedāvājumā ir plašāks analīzes tvērums, piedāvājot nevis 

vienu telefoninterviju aptauju, bet divas – aptauju internetā un padziļinātu tiešo 

klātienes interviju aptauju. Tādējādi Meža departamenta eksperti rekomendē 

izvēlēties SIA SKDS par projekta izpildītāju.  

 

Nolēma:  

 

1.1. Ņemot vērā Dienesta vērtējumu par atbilstību administratīvās vērtēšanas 

kritērijiem un pamatojoties uz Meža departamenta ekspertu veikto izvērtējumu, 

apstiprināt projektu “Privāto mežu apsaimniekošanas un meža īpašumu 

konsolidācijas un kooperācijas procesa monitorings”, piešķirot tam finansējumu 

atbilstoši Noteikumos piešķirtajam un ar 12. jūnija Padomes sēdes (Nr. 3.3-

7e/1/2024) lēmumu nr. 8.1. pārdalīto finansējuma kopējo summu 37 000 eiro; 

1.2. Ņemot vērā Dienesta vērtējumu par atbilstību administratīvās vērtēšanas 

kritērijiem un pamatojoties uz Meža departamenta ekspertu veikto izvērtējumu, 

apstiprināt SIA SKDS par projekta “Sabiedrības attieksmes pētījums par valsts meža 

attīstības programmas galvenajiem vēstījumiem 2024. gadā” izpildītāju, piešķirot tam 

finansējumu atbilstoši projekta pieteikumam 24 300 eiro; 

1.3. Ņemot vērā Dienesta sniegto informāciju par dokumentu aprites kārtību projekta 

realizācijai, uzdot projekta izpildītājam - SIA SKDS, precizēt iesniegumu atbilstoši 

Dienesta prasībām  

1.4. Uzdot Dienestam nosūtīt projektu iesniedzējiem lēmumu par projektu realizāciju. 

 

Balsojums:  

 

 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 8, pret – 0, atturas – 0. 

 

 

2. Lēmums par 4. jūlija sēdes protokola precizēšanu 

 

Iepriekšējās padomes sēdes protokolā Nr. 3.3-7e/2/2024 tika konstatētas atsevišķas 

nepilnības protokola 1. tabulā (atsevišķiem projektiem summas norādītas ar 3 un 4 

zīmēm aiz komata, bet dažiem – noapaļotas uz augšu, vienam projektam norādītā 

summa neatbilst pieprasītajai) – precizētā 1.tabula pielikumā.  Šī paša punkta lēmuma 

2. un 3. sadaļā neprecīzi uzskaitīti nosauktie projektu numuri, tāpēc nepieciešams 

apstiprināt veiktās izmaiņas: 

1. atbalstīt 1. tabulas projektus nr. 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 21, 22, 33 un 35 un piešķirt tiem 

finansējumu pilnā apmērā;  

2. atbalstīt 1. tabulas projektus nr. 4., 5, 10.-20., 23.-32., 34, 36 un 37 ar samazinātu 

finansējumu atbilstoši tabulā norādītajam; 

 



 
 

Nolēma:  

Apstiprināt precizēto protokola 1.pielikumu un 2. un 3. sadaļā veiktos precizējumus un 

publicēt  Zemkopības ministrijas mājaslapā protokolu Nr. 3.3-7e/2/2024 ar 

precizējumiem. 

Balsojums:  

 

Balsojumā piedalās 8 padomes locekļi: par – 7, pret – 0, atturas –1. 

 

 

 

 

 

Padomes priekšsēdētājs:                 A. Krauze 

 

 

 

 

Protokolēja         I. Zariņa 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


